П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	24 декабря 2024 г.
	г. Светлоград
	№ 2258

О реализации в Петровском муниципальном округе Ставропольского края государственных полномочий в области охраны труда

Рассмотрев информацию управления труда и социальной защиты населения администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края о реализации в Петровском муниципальном округе Ставропольского края государственных полномочий в области охраны труда администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию управления труда и социальной защиты населения администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края о реализации в Петровском муниципальном округе Ставропольского края государственных полномочий в области охраны труда.

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края продолжить работу, направленную на реализацию в Петровском муниципальном округе Ставропольского края государственных полномочий в области охраны труда.

3. Органам администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края и подведомственным муниципальным учреждениям:
3.1. Обеспечить проведение специальной оценки условий труда рабочих мест не менее 98 процентов от всех имеющихся;
3.2. Обеспечить актуализацию комплекта нормативных правовых актов, содержащих требования охраны труда, в соответствии со спецификой деятельности, в том числе инструкций по охране труда, программ обучения по охране труда работников, информационных материалов, используемых в целях информирования работников об условиях и охране труда на рабочих местах;
3.3. Обеспечить внедрение системы оценки и управления профессиональными рисками.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

5. Настоящее постановление «О реализации в Петровском муниципальном округе Ставропольского края государственных полномочий в области охраны труда» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края					                              Н.В.Конкина